O P R E S I D E N T E D A  R E P Ú B L I C A

Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1o Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no

11.647, de 24 de março de 2008), em favor do Ministério das Ci-
dades, crédito especial no valor de R$ 1.685.264.352,00 (um bilhão,
seiscentos e oitenta e cinco milhões, duzentos e sessenta e quatro mil,
trezentos e cinqüenta e dois reais), para atender à programação cons-
tante do Anexo I desta Lei.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que
trata o art. 1o decorrem de anulação de dotações orçamentárias, con-
forme indicado no Anexo II desta Lei.

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.